
О допуске и проведении специализированного экзамена по допуску 

к осуществлению медицинской деятельности 

 

В соответствии с приказом Минздрава России от 01 ноября 2022 г. N 715н 

«Об утверждении Порядка допуска лиц, не завершивших освоение 

образовательных программ высшего медицинского или высшего 

фармацевтического образования в российских или иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, а также лиц с высшим 

медицинским или высшим фармацевтическим образованием, полученным в 

российских или иностранных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, к осуществлению медицинской деятельности или 

фармацевтической деятельности на должностях специалистов со средним 

медицинским или средним фармацевтическим образованием» п р и к а з ы в а ю: 

1. Допустить к экзамену по допуску к осуществлению медицинской 

деятельности на должностях среднего медицинского персонала 

нижеперечисленных соискателей: 

Первая группа: 

 № Фамилия Имя Отчество 

1.  Абделхалим Абделрахман Мохамед 

2.  Абдулаева Парихан Раджабовна 

3.  Абусрур Атта С А 

4.  Авакян Лилия Ашотовна 

5.  Агасунон Альвин Кледиа 

6.  Агенов Байр Сергеевич 

7.  Азарян Кристина Георгиевна 

8.  Айдинова Гульмира Хусановна 

9.  Алаа Эддин Али Алакбар Джаафар 

 М ИНИСТЕРСТВО ЗДР АВОО ХРА НЕНИЯ РОС СИЙ С КОЙ ФЕДЕРА ЦИИ  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУД А РС ТВЕННОЕ БЮД ЖЕТН О Е ОБ РАЗ ОВАТЕЛЬНОЕ У ЧРЕЖД ЕНИЕ  

ВЫСШЕГО ОБР АЗОВ АНИ Я  
 «РОСТОВСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  МЕДИЦИНСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ»   

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

П Р И К А З  

 __________________                                                                                                 № ___________ 

   Ростов-на-Дону 



10.  Алазза Ахмед Д.А 

11.  Алиева Лала Алимовна 

12.  Алиева Мадина Магомедрашидовна 

13.  Алькавий Рияд Хезам хасан 

14.  Арутюнян Артем Артакович 

15.  Аушева Дали Багаудиновна 

16.  Афонина Дарья Сергеевна 

17.  Ахмед Мохамед Ахмед Габер 

18.  Басамыгин Владислав Александрович 

19.  Басиоуни Мустафа Махмуд Хуссейн 

20.  Бдоян Аэлита Артуровна 

21.  Бондарева София Сергеевна 

22.  Бшарат Мохаммад Ю Р 

23.  Васильев Максим Сергеевич 

24.  Васильева Татьяна Александровна 

25.  Гайфуллина Диана Александровна 

26.  Гончаров Владимир Михайлович 

27.  Горобец Дарья Дмитриевна 

28.  Горьковенко Владислав Михайлович 

29.  Горяева Тевкя Иджиловна 

30.  Гурьева Влада Сергеевна 

31.  Данилюк Валерия Руслановна 

32.  Дашкова Дарья Витальевна 

33.  Джалалян Лаура Самвеловна 

34.  Джаливов Рустам Исматуллаевич 

35.  Дорохова Олеся Олеговна 

36.  Дудник Анастасия Романовна 

37.  Дудников Артём Евгеньевич 

38.  Егоров Сергей Борисович 



39.  Журавлева Полина Андреевна 

40.  Захин Ахмад ришад 

41.  Збрицкая Ксения Романовна 

42.  Зольванова Даяна Сергеевна 

43.  Ибакова Эльза Тахировна 

44.  Каиссех Хаким . 

45.  Калмыков Андрей Борисович 

46.  Каспарян Азат Дживанович 

47.  Ким Александр Сергеевич 

48.  Клименко Никита Евгеньевич 

49.  Кобылина Софья Дмитриевна 

50.  Коваленко Анастасия Сергеевна 

51.  Коваль Евгения Дмитриевна 

52.  Коломоец Даниил Викторович 

53.  Кондрашова Виктория Андреевна 

54.  Крайем Риад Шауки 

55.  Краснова Елизавета Михайловна 

56.  Кретова Арина Юрьевна 

57.  Кузнецова Виктория Алексеевна 

58.  Курбанов Алимагомед Мухтарович 

59.  Куренная Светлана Денисовна 

60.  Кхан Самир Джамил 

61.  Ларин Алексей Денисович 

62.  Лобанова Валерия Евгеньевна 

63.  Лях София Васильевна 

64.  Магомедзагирова Зайнаб Ибрагимовна 

65.  Магомедов Жарула Шуайбович 

66.  Матвеева Анастасия Вадимовна 

67.  Махмудова Камила Арслановна 



68.  Меджидов Расул Гамзатович 

69.  Мохаммаде Эсматоллах Рустам 

70.  Музаева Буйнта Сергеевна 

71.  Мусова Болха Шардаевна 

72.  Мустафа Рамез В.М . 

73.  Назаров Валех Вугар оглы 

74.  Нгуен Дат Мань 

75.  Нерсесян-

Могульян 

Даниил Овсепович 

76.  Никонов Дмитрий Анатольевич 

77.  Осепян Кристина Арсеновна 

78.  Падалко Александра Владимировна 

79.  Парагульгова Фатима Зурабовна 

80.  Пафифов Самир Султанович 

81.  Пащенко Анастасия Денисовна 

82.  Петренко Вероника Сергеевна 

83.  Политаева Полина Владимировна 

84.  Посевин Илья Эдуардович 

85.  Проценко Алексей Сергеевич 

86.  Пчелинцева Дарья Сергеевна 

87.  Рейнгардт Максим Викторович 

88.  Ризаев Марат Бейдуллахович 

89.  Романченко Ольга Сергеевна 

90.  Румянцева Илона Эдуардовна 

91.  Рыжакова Маргарита Ивановна 

92.  Саидов Абдулгамид Магомедович 

93.  Сандеева Энкира Цереновна 

94.  Сайпулаев Рамазан Исраилович 

95.  Санджиева Натали Николаевна 



96.  Свердлова Софья Вадимовна 

97.  Сверчков Анатолий Сергеевич 

98.  Семкин Никита Львович 

99.  Слюсарева Дарья Сергеевна 

100.  Собирджонов Акбарджон Рустамджонович 

101.  Соколова Елена Андреевна 

102.  Сташенко Данил Вячеславович 

103.  Степанов Игнат Альбертович 

104.  Сугаипова Макка Валидовна 

105.  Супрун Никита Станиславович 

106.  Сурина Юлия Павловна 

107.  Сыроватская Виолетта Сергеевна 

108.  Татьянко Арсений Самвелович 

109.  Терентьева Виктория Андреевна 

110.  Тимофеенко Александра Олеговна 

111.  Типантуньа Давид  

112.  Топорков Виталий Сергеевич 

113.  Усик Евгения Дмитриевна 

114.  Фарук Мухаммад Давран Фарук 

115.  Фомина Елизавета Николаевна 

116.  Фомкина Алина Владимировна 

117.  Хайдер Кусай Мухамедович 

118.  Хакимуллах Хан Мохаммад Хаким 

119.  Хачатрян Рузанна Робертовна 

120.  Цветкова Елизавета Аркадьевна 

121.  Цицкиева Хава Александровна 

122.  Чибичьян София Григорьевна 

123.  Чижова Ксения Сергеевна 

124.  Чупалаева Умирейган Салиховна 



125.  Чурбакова Анна Алексеевна 

126.  Чусова Валерия Витальевна 

127.  Шагинян Элина Арменовна 

128.  Шаманская Амина Валиевна 

129.  Шарафан Альбина Юрьевна 

130.  Шашине Деолинда Андре Тиаго 

131.  Шелегия Анастасия Олеговна 

132.  Шерстобитова Юлия Андреевна 

133.  Широкова Анастасия Романовна 

134.  Штылев Максим Алексеевич 

135.  Эгамберганов Жалилбек Шукурлажонович 

136.  Юкина Анастасия Романовна 

137.  Юшко Жанна Алексеевна 

138.  Яницкая Алина Александровна 

139.  Хилал Ханин Халид 

 

Вторая группа: 
 

1. Демченко Вероника Сергеевна 

2. Фролова Анастасия Александровна 

3. Корниенко Алиса Викторовна 

4. Николаева Ольга Александровна 

5. Полякова Юлия Сергеевна 

6. Гарнова Алиса Сергеевна 

 

2. Провести экзамен по допуску к осуществлению медицинской 

деятельности на должностях среднего медицинского персонала в два этапа: 

2.1 Компьютерное тестирование среди соискателей: 

первая группа 17 апреля 2024 года в 15:00 в режиме online, 

вторая группа 17 апреля 2024 года в 15:00 в очном формате. 



2.2 Директору колледжа Бадальянц Э.Е. организовать оценку 

практических навыков и устное собеседование очно, на базе медицинского 

колледжа РостГМУ. После прохождения тестирования определить даты 

проведения оценки практических навыков и устного собеседования и разместить 

данную информацию на сайте колледжа. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Бадальянц Э.Е., 

директора колледжа, председателя аттестационной комиссии по допуску к 

осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической деятельности 

на должностях среднего медицинского персонала. 

Основание: заявления 

Ректор                                                                              С.В. Шлык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


